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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je zhodnocení využití aktuálních vhodných marketingových

trendů ve společnosti MEGACOMP CZ s.r.o. společně s návrhy a doporučení vedoucí ke

zvýšení konkurenceschopnosti za pomoci využití nových trendových marketingových ná-

strojů.

V teoretické části jsou představeny nové trendy v marketingu, které se vztahují ke společ-

nosti potažmo maloobchodnímu prodeji, v praktické části je nejprve představena společ-

nost, následuje analýza současného internetového prodeje spolu s analýzou současné mar-

ketingové komunikace a konkurence společnosti. V závěru jsou vypracovány návrhy a

doporučení vedoucí ke zvýšení konkurenceschopnosti společnosti v současném obchodním

prostředí.

Klíčová slova: internet marketing, guerilla marketing, online marketing, sociální marke-

ting, emailový marketing, sociální sítě, blogy

ABSTRACT

The aim of this bachelor thesis is to evaluate the usage of the actual marketing trends in the

company MEGACOMP CZ s.r.o. This thesis includes all the recommendations which are

leading to raise the competitiveness of the company.

In the first theoretical part of the thesis there are represented all the new marketing trends

which are related to the company and retail. The second practical part focuses on the char-

acteristic of the company, analyses the situation in the internet sales together with the anal-

ysis of the actual marketing trends and the competition of the company.

The practical part ends with the recommendations which should result into the increase of

the company´s competitiveness in the actual business environment.

Keywords: internet marketing, guerilla marketing, online marketing, social marketing,

email marketing, social networks, blogs
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ÚVOD

Pro svoji bakalářskou práci jsem zvolila téma využití nových marketingových trendů ke

zvýšení konkurenceschopnosti společnosti. Téma nových marketingových trendů a účin-

nějších forem komunikace firem se svými zákazníky je v současnosti velmi aktuální a je-

jich využití pro každou společnost nezbytné.

S příchodem nových technologií a růstem konkurence se zamezil přístup mnoha firem do

odvětví, což způsobilo ztrátu účinnosti mnoha tradičních marketingových činností.

(Kashani, 2007, str. 31) Dalšími činiteli byli také rozšíření internetu, změna priorit zákaz-

níků a jejich zahlcenost informacemi. Tradiční marketing přestal fungovat, proto je nutné

hledat nové a nové způsoby dostání se do povědomí zákazníků. Změna je nezbytná přede-

vším ve způsobu myšlení. (Řezáč, 2010)

Hlavním cílem této práce je shrnutí získaných poznatků o nových marketingových tren-

dech a jejich následná aplikace na společnost MEGACOMP CZ s.r.o., která se zabývá pro-

dejem výpočetní techniky se sídlem v Uherském Hradišti.

Vzhledem k tomu, že se v poslední době maloobchodní prodej potýká s problémem všeo-

becné klesající spotřeby v důsledku dopadů finanční a dluhové krize ve světě, nárůstem

konkurence a odchodu části zákazníků za nákupy k nejlevnějším prodejcům, bude hlavním

předmětem této práce návrh doporučení a vhodných řešení za účelem zvýšení konkurence-

schopnosti této společnosti, která se v poslední době potýká s poklesem prodeje.

Vzhledem k rozsáhlosti tématu se bude tato práce zabývat pouze problematikou a trendy,

souvisejícími a aplikovatelnými na zkoumanou společnost a tento předmět podnikání.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ÚVOD DO PROBLÉMU

„Každé podnikání se skládá ze tří součástí; má technickou příp. řemeslnou dovednost, fi-

nanční způsobilost a schopnost prodávat - marketing.“ (Olins, 2003, str. 8) Ať už se jedná

o ústně šířený či virtuální marketing, cíl je vždy jen jeden – získat zákazníka. (Healey,

2008, str. 122) Dobrý a efektivní marketing je v dnešní době nezbytným předpokladem

rozvoje každé společnosti. Kdo nedělá marketing dobře, tzn., nekomunikuje-li pravidelně

se zákazníky a neví, co zákazníci opravdu chtějí, bude potrestán jejich odchodem ke kon-

kurenci. (Kuchař, 2012, str. 11)

V posledních deseti letech se marketing podstatně změnil. (Jarvis, 2010, str. 2) Masový a

tradiční marketing postupně mizí. Namísto něj nastupuje několik nových disciplín, jejichž

propojení vytváří účinný a efektivní celek. (Frey, 2008, str. 172) Každý marketér si proto

denně klade otázku, co je pro jeho výrobek nejúčinnější a zdali ví o všech formách, co

udávají v současnosti trend. Odpověď na tuto otázku není zdaleka snadná, neboť obor

marketingové komunikace prochází dnes a denně řadou změn. (Frey, 2008, str. 11) Obor je

čím dál tím více rozmanitý, nabízí spoustu nových možností a míst k oslovení zákazníka,

neboť již dávno nestačí vysílat do světa reklamní vzkazy a pasivně čekat na reakci. (Frey,

2008, str. 172) Jsou to dva aspekty, loajalita a neomezená komunikace, které nutí společ-

nosti dívat se na věc očima zákazníka. (Kánská, 2011) Zákazník v centru pozornosti je

díky změně marketingové komunikace v posledních letech převládajícím názorem mezi

marketéry. (Frey, 2008, str. 172)

Podle nejnovějších průzkumů zaměřených na měření loajality zákazníků vůči společnos-

tem či samotným značkám vyplývá nárůst jejich požadavků jak na rychlost, kvalitu tak i

cenu. (Kánská, 2011) Vzhledem ke všem těmto probíhajícím změnám je tedy pro úspěšný

marketing nutné vzdát se starých pravidel a objevit a implementovat důmyslnější způsoby

k proražení. (Healey, 2008, str. 122)
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2 OD TRADICI K INOVACÍM

Obor marketingu se může za celou dobu své existence pochlubit rychlostí změny na ob-

chodní a tržní prostředí stejně jako částečnou ostražitostí. V počátcích se definoval jako

nástroj k prodeji výrobků, následovalo pojetí marketingového konceptu reagující na změny

na trhu, nicméně s nabývající sofistikací spotřebitelů a narůstající konkurencí se jeho kon-

cept zaměřil na uspokojení spotřebitelských požadavků a samotných potřeb. (Kashani,

2007, str. 1)

Středobod marketingu - všudypřítomný marketingový mix 4P, tedy produkt, místo, propa-

gace a cena, je obohacován o další prvky. Podle Kotlera, který marketingový mix definoval

jako „soubor taktických marketingových nástrojů – výrobkové, cenové, distribuční a komu-

nikační politiky, jež firmě umožňují upravit nabídku dle přání zákazníků na trhu“, musí

marketingovému mixu 4P vždy předcházet strategické rozhodnutí v oblasti segmentace,

zacílení a umístění. (Němec, 2005) Seth Godin (2010, str. 13) se naopak domnívá, že „P“

je celá řada, např. publicita, předání, přijetí či balení (packaging). Profesor Dominique

Turpin k těmto všem „P“ přiřazuje navíc inovaci v podobě dalšího prvku zvaného „Passi-

on“ jako výrazu vkládání nadšení do značek. (Kashani, 2007, str. 81) Právě značky si kla-

dou za cíl, ulovit zákazníka na celý život. Bohužel však vzhledem k rychlému tempu změn

je přežití zákazníka téměř nemožné. (Healey, 2008, str. 36)

Marketing se stále vyvíjí a vyspívá. (Levinson, 2011, str. 1) Podle Setha Godina (2010,

str. 16) nejsou alternativní přístupy žádnou novinkou, ale nutností, vzhledem k ignoraci

tradiční reklamy a marketingových metod zákazníky. Aby se podniky staly či udržely

úspěšnými, musí podle Kotlera (2005, str. 13) přemýšlet zcela odlišným způsobem. V tento

zlomový okamžik si marketing žádá nový způsob myšlení.

Marketingová komunikace prošla na přelomu 20. a 21. století celou řadou změn. (Frey,

2008, str. 11) Pouhé užívání základních marketingových nástrojů jako segmentace, target-

ing1 či positioning2 je totiž postupně omezenější a jen stěží dokáže zajistit potřebnou kon-

kurenční výhodu, ze které pak plynou nové obchodní příležitosti či produkty. (Kotler &

Bes, 2005, str. 18) Zatímco ještě před deseti lety bylo podstatou marketingu používání ob-

1 Výběr potencionálních zákazníků, tržní zacílení (Matula, 2009)
2 Tržní umístění (Matula, 2009)
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chodních značek a všeho, co s tím souvisí, tedy lákání, svádění a manipulace lidí s cílem

přesvědčit je, aby koupili nabízené služby či zboží (Olins, 2003), na počátku druhé dekády

21. století je nejmocnější mluvené slovo na síti.


[…]


spíval článkem ze svého oboru, ať už by se jednalo o servis, novinky v nabídce či událost.

10.3 Sociální marketing

Přestože společnost již nějaký čas za pomoci sociální sítě Facebook se svými fanoušky

komunikuje, doporučila bych zvážit možnost placené FB reklamy, která by posloužila

k získání nových fanoušků a zvýšení povědomí o firmě v rámci regionu UH.

Vzhledem k flexibilní výši rozpočtu na tuto formu propagace bych v rámci zkoušky inves-

tovala minimální požadovanou částku 10USD na den po dobu 5 dní. Celkové náklady této

kampaně, kterou bych zacílila na region, by tedy byly kolem 1000,- Kč.

Dále společnosti navrhuji založení a věnování se i dalším sociálním sítím, např. Google+ a

Twitter. V rámci Google + je následně možné podílet se na tvorbě vlastních videokonfe-

rencích Google Hangouts, v rámci kterých by své zákazníky mohla v průběhu tohoto živé-

ho vysílání seznamovat s různými probíhajícími událostmi jako např. rozbalování krabic

s novinkami (tato forma zvaná Unboxing je na webu Youtube vyhledávanou formou se-

známení s produktu od samotného vybalení z krabice až po jeho funkce) či samotnými

servisními zásahy. Realizace je snadná, moderování videokonference by se mohl v rámci

svých povinností zhostit zaměstnanec společnosti. Propagování této akce např. na sociální

síti Facebook by jistě přinesla spoustu zvědavých fanoušků a stala se oblíbenou činností

společnosti, kterou by zákazníci vyhledávali – pokud ne ve formě samotné účasti v konfe-

renci, tak jistě prostřednictvím uchovaných videí z průběhů Hangouts na webu Youtube.

10.4 Funkční tradi ční formy propagace

Přestože se spousta současných marketérů domnívá, že tradiční formy marketingu již ne-

fungují, některé z nástrojů jsou, převážně u malých společností na menších městech, stále

aktuální. Zákazníky tvoří i lidé, kteří se o nabídce jinak než z letáků ve schránce či od

známých nedovědí, proto je nutné tyto zákazníky přimět k nákupu za pomoci těchto tradič-
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ních nástrojů. Vzhledem k faktu, že tito offline zákazníci svůj nákup realizují většinou

v období před začátkem školního roku anebo Vánocemi, doporučovala bych společnosti

k této kampani přistoupit za pomoci obchodních partnerů Comfor a Asus, kteří tuto službu

roznosu v rámci své marketingové podpory nabízejí. Cena letáku s roznosem se pohybuje

kolem 1,10Kč/ks. Roznos bych zacílila na hustě pokryté části města, zejména sídliště. Při

roznosu cca 2500 ks letáků by se celková cena pohybovala kolem 2750,- Kč bez DPH.

V oblastech, převážně okolních vesnicích, bych navrhovala místo tradičního roznosu do

schránek, vylepit propagační letáky o velikosti A2 na výlepové plochy umístěné na auto-

busových zastávkách. Jeden kus vylepeného letáku A2 vychází na 27,- Kč vč. DPH, celko-

vé náklady na tuto akci by v cca 30 okolních vesnicích dosáhly částky 810,- Kč.

Výše uvedené návrhy byly navrhovány na základě firemních možností, ať už finančních či

personálních. Tyto doporučení byly sestaveny jak v oblasti nových marketingových trendů

s využitím technologií, tak i v rámci tradičních nástrojů, u kterých byl kladen důraz na

funkčnost a cenovou nenáročnost. Levná cílená propagace spolu se zaměřením na zákazní-

ka by v nadcházejících měsících, které mimo jiné patří mezi nejsilnější období prodeje

v roce, měla přispět ke zvýšení konkurenceschopnosti této společnosti.
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ZÁVĚR

Tato bakalářská práce se zabývala využitím nových marketingových trendů ve společnosti

MEGACOMP CZ s.r.o.

Znalost aktuálních trendů, které s příchodem a rozvojem technologií začaly přepisovat

učebnice marketingu, je pro každou společnost klíčová. Společně s technologiemi se mění i

chování zákazníka, který se rychlému pokroku v informačních technologiích snadno a

rychle přizpůsobuje. Zároveň je odolnější vůči všem tradičním formám marketingu, spo-

lečnosti jsou proto nuceny neustále přicházet s novými nápady a inovacemi, které jsou za

pomoci nových technologií, realizovatelnější. V honbě za zákazníkem se společnosti uchy-

lují k levnějším a účinnějším formám komunikace, což jim nové technologie značně

usnadňují. Jsou to sociální sítě, kde je možné za minimum nákladů promlouvat

k zákazníkovi a všeobecně zákazníka poznávat.

Společnost MEGACOMP CZ využívá ze současných trendových nástrojů především soci-

ální síť Facebook, webové stránky a Buzz Marketing. Tyto nové marketingové trendy byly

včetně dalších představeny v teoretické části práce, v praktické části bylo následně jejich

využívání společností blíže popsáno. V závěru byly vypracovány další návrhy a doporuče-

ní, které by vzhledem k finanční nenáročnosti mohli vést ke zvýšení konkurenceschopnosti

společnosti.

Přestože se spousta marketérů domnívá, že tradiční marketing již nefunguje, bylo na

zkoumané firmě zjištěno, že pro danou oblast podnikání v rámci prodejů realizovaných

v regionu nalézají tyto tradiční prvky stále opodstatnění. Jak ukázala analýza SWOT, spo-

lečnost zaštítěná silným partnerem dokáže v současnosti nabídnout konkurenceschopnou

nabídku zboží, nicméně bez její propagace zůstane tato nabídka bez odezvy. V závěru prá-

ce byly proto navrženy doporučení, které spolu s využitím nových marketingových trendů

povedou ke zvýšení konkurenceschopnosti podniku MEGACOMP CZ s.r.o.
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