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Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)

1 Náročnost tématu práce 6

2 Splnění cílů práce 8

3 Teoretická část práce 9

4 Praktická část práce
(analytická část) 8

5 Projektová část
(řešící část) 7

6 Formální úroveň práce 9

CELKOVÝ POČET BODŮ
(0 – 60)

47

Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁDŘENÍ

0 bodů nesplněno
(odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků
(odpovídá stupni „E“ podle ECTS)

3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky
(odpovídá stupni „D“ podle ECTS)

5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky
(odpovídá stupni „C“ podle ECTS)

7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad
(odpovídá stupni „B“ podle ECTS)

9 – 10 bodů splněno nadstandardně
(odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

2

Připomínky k práci:
Bakalárska práca vyššie uvedenej študentky splňuje formálne i obsahové parametri akademickej
práce. V teoretickej časti práce študentka veľmi dobre pracuje so zdrojmi a ponúka komplexný
prehľad skúmanej problematiky - významu "nového" marketingu a jeho základných
komunikačných prostriedkov. V praktickej časti práce skúma študentka stávajúce komunikačné
prostriedky analyzovanej spoločnosti. Z hľadiska odbornosti je diskutabilná novosť prístupov, ktoré
sú označované za "nové trendy", vychádzajúc z názvu práce. Predovšetkým sa jedná o nástroj
podpory predaja "letáky" a "katalógy", ktoré sú nelogicky začlenené do nových trendov v rámci
návrhov a doporučení.

Otázky k obhajobě:

1.) Na strane 51 opisujete analýzu sociálneho marketingu pri Facebooku spoločnosti. Mohla by ste
skúsiť vysvetliť, či má spoločnosť stanovené KPI's pri využívaní tohto nástroja. Ak áno, tak aké?
Ak nie, tak prosím vysvetlite, aké ciele by mala spoločnosť pri využívaní Facebooku sledovať.

2.) Na strane 52 v rámci kapitoly On-line marketing popisujete, že spoločnosť v rámci optimalizácie
webu využíva nástroje, akými sú napr. SEO, spätné odkazy, kľúčové slová, alebo indexácie.
Vysvetlite v krátkosti prosím pojem SEO a skúste sa zamyslieť, či ďalšie spomínané nástroje
(spätné odkazy, kľúčové slová, indexácia) nepatria práve do vysvetleného pojmu.

3.) Na strane 53 v kapitole 9.3. Sdílená multimédiá, spomínate využívanie kanálu Youtube ako
podporného multimediálneho nástroja. Koľko majú jednotlivé videá pri youtube kanále videní?

4.) V práci odporúčate, aby sa spoločnosť v rámci svojej podpornej komunikácie zamerala na
využívanie zrovnávačov cien. Môžete prosím vysvetliť, prečo nedoporučujete špeciálne platené
zápisy?

5.) Vo svojom návrhu doporučujete, aby sa firma venovala využívaniu aj ďalších sociálnych sietí
ako je Google+ či Twitter. Využitie Google+ ste v práci dobre opísala, avšak využite Twitteru som
v práci nenašiel. Mohla by ste v krátkosti opísať, aký význam by mal Twitter pri komunikácii
spoločnosti?
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Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 04.09.2012

podpis oponenta BP

Instrukce pro hodnocení jednotlivých kritérií:
Kritérium 1. Hodnocení náročnosti tématu práce (0 - 10 bodů)
Toto kritérium hodnotí originalitu zvoleného tématu, jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené
problematiky, náročnost na teoretické i praktické informační zdroje.

Kritérium 2. Hodnocení splnění cílů práce (0 - 10 bodů)
Toto kritérium hodnotí splnění zadání práce na základě definovaných cílů práce, které musí být součástí
úvodu. Definovaný cíl práce odpovídá požadované náročnosti vzhledem k typu práce.

Kritérium 3. Hodnocení teoretické části práce (0 - 10 bodů)
Hodnotí se především výběr teoretických zdrojů a jejich možná aplikace pro řešení tématu. Hodnotí se
rovněž způsob i úroveň citací. Rozsah zpracované literatury, její aktuálnost, využití cizojazyčné literatury,
využitelnost přehledu pro vlastní práci, diskuse alternativních pohledů, rozbor použitých citací. Literární
přehled práce je po metodické a formální stránce řádně zpracován včetně citací a odkazů na použitou
literaturu.

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analytická část) (0 - 10 bodů)
Hodnotí se úroveň analýzy zadaného tématu, vazba analýzy na stanovené cíle, využití teoretických poznatků
pro analýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu náročnost získávání informací, přístup studenta a jeho
schopnost logických závěrů z analýzy jako východisko pro řešící část.

Kritérium 5. Hodnocení praktické části práce (řešící část) (0 - 10 bodů)
Hodnotí se věcná úroveň řešení problému, dosažení stanovených cílů, návaznost řešící části
na analytickou část. Kritérium hodnotí rovněž celkovou úroveň provázanosti teoretické a praktické části
práce, zdůvodnění návrhů a jejich dopadů.

Kritérium 6. Hodnocení formální úrovně práce (0 - 10 bodů)
Hodnotí se úroveň grafického zpracování práce. Hodnotí se gramatická úroveň, zvolené formulace, celková
úroveň vyjadřování. Správnost členění, logické návaznosti textu, správnost použité terminologie,
jednoznačnost a přehlednost grafických prací, jazyková úroveň.